*Apol.* 1. 5–10: Si id disputandi genus, quod calumniis est potius, quam eruditione refertum, viri cuiusque grauis iudicio damnandum censes, nobilissime Carole, mittendum scio dices esse Fuchsi, ut sua feritate ac petulantia agrestes Scythas, et feros Trachas expugnet.

Y la repite más adelante, en los apartados de la sífilis y de la *Noua Academia*:

*Apol.* 10. 24–27 / 11, 1–3: Laudarem siquidem Fuchsi, si haec honestissimo isti disputandi generi, citra tamen conuicia se exerceat, et aliorum in se adnotata aequae boni consuleret, sicut sua in alios consuli debere iudicat. Nam nec Montanus nec Campegius, nec alii eo sunt animo ut quicquam veritate charius habeant. Nec Arabes sicubi errarint quisque praeter rationem defendere studet.

Ejemplos de ello encontramos también en otros escritos del mismo círculo:

Champ., *Cribr.* 42. 9–12: Nemo existimet, lector amantissime, me hanc cribrationem medicinarum sumpsisse animo uel calumniandi, uel uenandae gloriae studio, uerum solius ueritatis amore, mortalitatisque tantum iuuandae causa.

Galfr., *Apol.* 105. 17–18: tamen nec petulanti, nec contumelioso sermone res agitur: sed literis, et eruditione certatur.

Fuchs, *Parad.* Praef. 3. 44–49: Et quum ueritate ipsa uir bonus nihil prius neque antiquius habeat, cur conuicium dici mereatur si quis ueri tuendi studio potius quam laedendi libidine agitatus, illorum errata paulo acerbis insectetur non uideo, modo non maledictis solis, uerum et rationibus atque probatissimorum autorum autoritatibus, id quod ego facio, eadem demoliri tentet.

Mont., *Dial. ep. nunc.* 1. 10–18: Veritatem in altissimo puteo demersam, Reuerendissime Praesul, latere pronuntiauit Democritus. Hanc uero foras euocare et eruere, non inepta contentiosorum hominum (qui cum in re sui ingenii aliqua improbantur moleste omnino ferunt) altercatio, sed docta tantummodo potest Dialexis; 21–22: Quocirca in primis commoda utilisque hominibus disputatio existit.

2. En relación con las polémicas médicas, es frecuente el empleo de los símiles de la lucha y el lenguaje bélico:

*Serv., Apol.* 2. 9–12: Sic enim sibi triumphum adscribit (Fuchs), et vicisse contendit, ut instar temerarii equitis, dum magno impetu ascensum in equum molitur, in alteram partem praecipit ruat.

11. 21: in harenam paulisper descendamus . . .

13. 13–16: In primisque Anto. Galfredus iam aperto Marte lacessitus quem ita acri animo dimicaturum non haesito, ut Haetruscorum trophaeis onustus victor ad suos redire facile possit.

*Nova ep. nunc.* 1. 8–10: Ne silentes aut ueritatem diffiteri uideremur: aut pro ea pugnam detrectare.